
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/301/2023 
RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXVI/199/2023 Rady Gminy Bodzechów z dnia 10 listopada 2023r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz w sprawie katalogu osób, dla których wsparcie w postaci 
usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający, a także szczegółowe warunki przyznawania 

usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 - 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Bodzechów uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXVI/199/2023 z dnia 10 listopada 2023r. Rady Gminy Bodzechów w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania oraz w sprawie katalogu osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało 
charakter uzupełniający, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług (Dziennik Urzędowy Województwa 
Świętokrzyskiego z 2023 r. poz.4345), wprowadza się następujące zmiany: 

1) §4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przysługują nieodpłatnie usługobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie, nie przekracza 
100% obowiązującego w dacie przyznania tych usług kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie, określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Usługobiorcy nie spełniający kryterium dochodowego, określonego w ust. 1 zwracają w części lub 
w całości poniesione przez Gminę wydatki na świadczenie usług opiekuńczych, w tym w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych - poprzez ponoszenie odpłatności za ich wykonanie, 
na warunkach określonych w ust. 4-5. 

3. Ustala się ogólne koszty usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych 
usług opiekuńczych: 

1) koszt 1 godziny usług opiekuńczych – w wysokości 16,00 zł (słownie: szesnaście złotych), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 5160



2) koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych – w wysokości 26,00 zł (słownie: dwadzieścia 
sześć złotych), 

3) koszt 1 godziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich – w wysokości 10,00 zł (słownie: 
dziesięć złotych). 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze jest dokonywana według procentowych wskaźników odpłatności, odnoszących się do 
ustalonych w ust. 3 ogólnych kosztów poszczególnych form tych usług, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

5. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
stanowi iloczyn ogólnego kosztu usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, procentowych wskaźników odpłatności zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do uchwały, oraz liczby godzin tych usług świadczonych u usługobiorcy w ciągu miesiąca 
kalendarzowego.”,; 

2) w §5 uchyla się pkt 2, 

3) §10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Cisek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 5160


	UCHWAŁA NR LXXVIII/301/2023 RADY GMINY BODZECHÓW z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 4


	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



		2023-12-19T11:12:40+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




